САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2019 года № 849                                                                                                     с.Красный Яр

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного

движения на территории Красноярского муниципального образования», утвержденную

постановлением администрации от 29.05.2017 года №225 (с изменениями на 27.12.2018 года

№1036)

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Красноярского

муниципального образования, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Красноярского муниципального образования, утвержденным

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 08.11.2019 года

№830, администрация Красноярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на

территории Красноярского муниципального образования», утвержденную

постановлением администрации от 29.05.2017 года №225 ( с изменениями на 27.12.2018

года №1036), следующие изменения:

               1.1. в паспорте муниципальной программы подраздел «Сроки и этапы реализации

программы» изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реализации

Программы

Программа реализуется в несколько этапов:

  I этап  - 2018 год;

  II этап - 2019 год;

  III этап - 2020 год;

  IV этап - 2021 год;

  V  этап – 2022 год.

            1.2. в паспорте подраздел объемы и источники финансирования Программы изложить в

следующей редакции:

Объемы и

источники  финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы  составляет –

1113,746 тыс. рублей за счет средств бюджета Красноярского

муниципального образования, в том числе:

в 2017 году – 109,916 тыс. рублей;

в 2018 году – 200,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 213,830 тыс. рублей;

в 2020 году – 150,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 220,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 220,000 тыс. рублей.

               1.3. в паспорте муниципальной программы строку «Система организации контроля за

исполнением Программы» изложить в следующей редакции:

Система

организации

контроля за

исполнением

Программы

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ  Красноярского муниципального образования, утвержденным

постановлением администрации Красноярского муниципального

образования от 08.11.2019 года №830

            1.4. абзац 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования   Программы составляет 1113,746 тыс. рублей, в том числе:

- в 2017 году – 109,916 тыс. рублей;

- в 2018 году – 200,000 тыс. рублей;

- в 2019 году – 213,830 тыс. рублей;

- в 2020 году – 150,000 тыс. рублей;

- в 2021 году – 220,000 тыс. рублей;

- в 2022 году – 220,000 тыс. рублей»;

            1.5. приложение№ 1 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно

приложению№1 к настоящему постановлению;

               1.6. дополнить программу Приложением №2 «Прогнозные значения показателей

(индикаторов) реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного

движения на территории Красноярского муниципального образования», согласно приложению

№2 к настоящему постановлению;

            1.7. раздел 6. Изложить в следующей редакции:

            « 6. Контроль за исполнением Программы

            Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Красноярского

муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Красноярского

муниципального образования от 08.11.2019 года №830».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию на

сайте Энгельсского муниципального района на странице Красноярского муниципального

образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации Короткову Ю.А.

Глава Красноярского муниципального

образования                                                                                   Т.Ф.Головко

Приложение №1

к постановлению администрации

Красноярского муниципального образования

от 15.11.2019 года № 849

Приложение №1

к муниципальной программе

«Повышение безопасности дорожного движения

на территории Красноярского

муниципального образования»

План мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного

движения

на территории Красноярского муниципального образования»

Наименов

ание

мероприя

тия

Срок

финансир

ования

Планируемые объемы финансирования (тыс.

рублей в действующих ценах года

реализации мероприятия) Индикат

оры

реализа

ции

(целевы

е

задания

)

Главный

распоряди

тель

бюджетны

х средств

Распоряди

тель

(получате

ль)

бюджетны

х средств

Исполните

ли

мероприя

тий

всего

в том числе

бюджет

Красноярс

кого

муниципа

льного

образован

ия

бюд

жет

райо

на

област

ной

бюдж

ет

федерал

ьный

бюджет

прочи

е

источ

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Мероприя

тие1.

Установка

(прогнозн

ое

восстанов

ление)

дорожных

знаков и

щитов

админист

рация

Красноярс

кого

муниципа

льного

образован

ия

админист

рация

Красноярс

кого

муниципа

льного

образован

ия

  2017
109,9

16
109,916 - - - -

  2018 - - - - - -

  2019 - - - - - -

  2020 - - - - - -

  2021 - - - - - -

  2022 - - - - - -

Мероприя

тие2.

Обеспече

ние

безопасно

сти

дорожног

о

движения:

нанесение

дорожной

разметки,

установка

ИДН,

дорожных

знаков

Обустро

йство

опасных

участков

улично-

дорожн

ой сети

дорожн

ыми

знаками

(шт).

Повыше

ние

безопас

ности

дорожн

ого

движен

ия (%).

админист

рация

Красноярс

кого

муниципа

льного

образован

ия

админист

рация

Красноярс

кого

муниципа

льного

образован

ия

  2017 - - - - - -

  2018
200,0

00
200,000 - - - -

16

5

  2019
213,8

30
213,830 - - - -

16

10

  2020
150,0

00
150,000 - - - -

19

12

  2021
220,0

00
220,000 - - - -

22

15

  2022
220,0

00
220,000 - - - -

22

18

ИТОГО ПО

ПРОГРАМ

МЕ

1113,

746
1113,746

в том

числе по

годам

2017
109,9

16
109,916

реализаци

и

2018

2019

2020

2021

2022

200,0

00

213,8

30

150,0

00

220,0

00

220,0

00

200,000

213,830

150,000

220,000

220,000

Приложение№2

к постановлению администрации

Красноярского муниципального образования

от 15.11.2019 года № 849

Приложение №2

к муниципальной программе

«Повышение безопасности дорожного движения

на территории Красноярского

муниципального образования»

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Красноярского муниципального

образования»

№ Наименование показателя
Единицы

измерения

Значение показателей

2018

год

 2019

год

2020

год

2021

год

2022

год
…. ….. ….

последний год

реализации

1.1

Обустройство опасных

участков улично-дорожной

сети дорожными знаками

шт. 16 16 19 22 22

1.2
Повышение безопасности

дорожного движения
% 5 10 12 15 18